

Kommunstyrelsen

2022-03-24

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KFKS 2022/114

Politikerinitiativ – Covidbonus

Politikerinitiativ den 7 februari 2022 från Mikael Carlsson (NL)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen noterar att kommunfullmäktige den 21 mars 2022 har beslutat att utge belöningscheckar till anordnare av såväl fristående som kommunala anordnare av skola, förskola, äldreomsorg och annan omsorg med upp till 10 000 kronor till personal inom dessa områden och att intentionen bakom förslaget i politikerinitiativet om covidbonus bedöms därmed vara uppfylld.

Kommunstyrelsen noterar i övrigt stadsledningskontorets beredning avseende extra lediga dagar. Politikerinitiativet föranleder inga ytterligare åtgärder och är med dessa noteringar färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet

Nackalistan har inkommit med politikerinitiativ om att tacka anställda i kommunen som arbetat inom vård, skola, förskola och omsorg med en ”Covidbonus”. Nackalistan har även föreslagit att kommunen ser över möjligheterna att ge anställda som arbetat inom vård, skola, förskola och omsorg extra lediga dagar för återhämtning. Nackalistan vill se att en del av 2021 års överskott går till de medarbetare i kommunen som genom sitt arbete gjort detta resultat möjligt.

Kommunfullmäktige har den 21 mars 2022 beslutat om en engångsbelöning (covidbonus) till anställda hos såväl fristående som kommunala anordnare av skola, förskola, äldreomsorg och annan omsorg i enlighet med de ramar och förutsättningar som anges i tjänsteskrivelsen daterad den 21 februari 2022.

Ett beslut om att ge kommunens anställda inom skola och förskola och omsorg extra lediga dagar för återhämtning skulle innebära problem med personalbemanningen inom dessa områden.

Förslagen i politikerinitiativet

Nackalistan föreslår i politikerinitiativet

-Att kommunen ser över möjligheterna att ge anställda som arbetat inom vård, skola, förskola och omsorg en ”Covid-bonus” på liknande sätt som region Stockholm.

-Att kommunen ser över möjligheterna att ge anställda som arbetat inom vård, skola, förskola och omsorg extra lediga dagar för återhämtning

Enhetens utredning och bedömning

Kommunfullmäktige har den 21 mars 2022 beslutat om en engångsbelöning (covidbonus) med upp till 10 000 kronor till anställda hos såväl fristående som kommunala anordnare av skola, förskola, äldreomsorg och annan omsorg i enlighet med de ramar och förutsättningar som anges i tjänsteskrivelsen daterad den 21 februari 2022. Nacka kommun har genom beslutet förutsättningar att uppmärksamma alla de fantastiska insatser som personal som är anställda inom skolan och omsorgen bidragit med under pandemin.

Kommunfullmäktiges beslut har föregåtts av stadsledningskontorets utredning om att uppmärksamma alla de fantastiska insatser som personal som är anställda hos såväl fristående som kommunala anordnare av skola, förskola, äldreomsorg och annan omsorg har bidragit med under pandemin. I ärendet föreslås därför att kommunstyrelsen noterar att kommunfullmäktige den 21 mars 2022 har beslutat att utge belöningscheckar och att intentionen bakom förslaget i politikerinitiativet om covidbonus bedöms därmed vara uppfyllda.

Vad gäller förslaget om extra lediga dagar bedömer stadsledningskontoret att kommunen inte bör utöka belöningen till att omfatta extra lediga dagar för kommunens anställda. Ett beslut om att ge anställda inom skola och förskola och omsorg extra lediga dagar för återhämtning skulle innebära svårigheter med personalbemanningen inom dessa områden.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser.

Kommunfullmäktige har den 21 mars 2022 beslutat om en ram för Covidbonusen.

Konsekvenser för barn

Kommunfullmäktiges beslut om covidbonusen till bland annat anställda inom grundskola, förskola och särskola syftar till att premiera de yrkesgrupper som utfört välfärdstjänster som riktar sig till våra barn och unga. Belöningen bedöms bidra till att öka attraktiviteten för att arbeta inom dessa välfärdsvyrken. I övrigt bedöms inte förslaget medföra några direkta ekonomiska konsekvenser för barn.

Handlingar i ärendet

1. Politikerinitiativ från Mikael Carlsson (NL)
2. Protokollsutdrag från kommunfullmäktige den 21 mars 2021 § 125
3. Tjänsteskrivelse ”Covid bonus” som tack för extraordinära insatser för Nackaborna under pandemin, KSKF 2022/127.

Victor Kilén

Stadsdirektör

Stadsledningskontoret

Jörn Karlsson

Ekonomi- och finansdirektör

Stadsledningskontoret

Elisabeth Carle

HR-direktör

Stadsledningskontoret